
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 БЕЛОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
Приказ 

от 02.05.2023                                                                                                                        № 109 
 «О внедрении целевой  
модели наставничества» 
 
 
 В целях достижения результатов в федеральных проектах образовательными 
учреждениями, реализующими программы наставничества, а также в целях оказания 
методической и организационной помощи наставникам, молодым специалистам, 
обучающимся  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внедрить целевую модель наставничества в МОУ Белогорской СОШ.  
2. Утвердить состав рабочей группы МОУ Белогорской СОШ:  
Магадиева Н.И. - заместитель директора по УВР - куратор группы,  
Десяткова И.Л. – советник по воспитанию, 
Архипова О.А. - заместитель директора по ВР,  
Дубровская Е.П. -  социальный педагог,  
Раздрогина С.Н. – уполномоченный по правам участников образовательных отношений, 
Торгунакова С.В. – педагог-психолог, 
Классные руководители - на момент осуществления классного руководства с данными 
детьми. 
3. Рабочей группе разработать пакет нормативно-правовых документов для внедрения 
целевой модели наставничества в МОУ Белогорской СОШ  с 2023 -2024 учебного года.  
4. Ответственным за внедрение целевой модели наставничества в школе назначить 
заместителя директора по УВР Магадиеву Н.И. 
5. Положение о наставничестве в МОУ Белогорской СОШ   на 2023-2024 г. (Приложение 
1). 
6. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») внедрения целевой модели 
наставничества в МОУ Белогорской СОШ  (Приложение 2).  
7.Программу целевой модели наставничества в МОУ Белогорской СОШ  (Приложение 3). 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 

 
 

Директор школы: _________ Л.Н. Никифорова 


	Приказ

		2023-05-10T09:43:24+0700
	Л. Н. Никифорова




